
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA FORMAÇÃO E AÇÕES ESTRATÉGICAS 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

Processo Nº: 01250.052645/2019-67 

TED/SIAFI/N.º 14.0015.00/2019 

Espécie: Extrato de Termo de Execução Descentralizada firmado entre a Secretaria de 

Políticas para Formação e Ações Estratégicas-SEFAE do Ministério da Ciência, Tecnologia, 

Inovações e Comunicações – MCTIC - CNPJ 01.263.896/0028-84, UG: 240.119 – Gestão: 

00001 e a Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ - CNPJ 33.654.831/0001-36, UG: 254.420 – 

Gestão 25201. 

Objeto: Avaliação do Impacto na Saúde em Comunidades Escolares Beneficiadas pelo 

Programa Água Atmosférica. 

Credito Orçamentário: Funcional Programática: 19.571.2021.215L.0001, Plano 

Orçamentário 0000 (Fomento à Pesquisa e ao Desenvolvimento em Áreas Estratégicas e 

Tecnologia Social, e à Extensão Tecnológica para Inclusão Social), PTRES: 109547, no total 

de R$ 932.433,26 (novecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte e 

seis centavos), em 2019 o total de R$ 500.000,00, sendo R$ 485.552,34, na natureza de 

despesa-ND: 33.90.39 e R$ 14.447,66 na ND: 44.90.52 e em 2020 o total de R$ 432.433,26 

na ND: 33.90.39, fonte: 0178980000. 

Vigência: 29 de outubro de 2019 a 31 de março de 2021. 

Assinam: Pela Secretaria de Políticas para Formação e Ações Estratégicas-SEFAE, 

MARCELO MARCOS MORALES, CPF: 145.800.728-63 e pela Fundação Oswaldo Cruz-

FIOCRUZ, NÍSIA VERÔNICA TRINDADE LIMA, CPF: 425.005.407-15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato publicado em:(http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SEFAE.html), de acordo 

com o § 6, do artigo 1º da Portaria MCTI n.º 682, de 07/07/14, DOU 08/07/14. 

Pasta: SEFAE, publicado em: 29/10/2019 

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SEFAE.html

